ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от                №
р.п. Неболчи

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Неболчского сельского поселения Любытинского района Новгородской области от 28.04.2023 г № 112 «Об утверждении Положения о порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Неболчского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Неболчского сельского поселения Любытинского района Новгородской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке привлечения граждан к выполнению социально значимых для Неболчского сельского поселения работ     (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, утвержденное Решением Совета депутатов Неболчского сельского поселения Любытинского района Новгородской области от 28.04.2023 г № 112 (далее – Положение):

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. С инициативой привлечения граждан для выполнения социально значимых работ (в том числе дежурств) в администрацию Неболчского сельского поселения   могут обратиться:

- депутаты Совета депутатов Неболчского сельского поселения;

- глава Неболчского сельского поселения;

- органы территориального общественного самоуправления Неболчского сельского поселения;

- руководители муниципальных организаций, предприятий, учреждений.

-  граждане, в соответствии с ч.1 ст. 45 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»;

1.2. Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Если для реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления населения Неболчского сельского поселения, дополнительно требуется принятие (издание) муниципального правового акта, орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления, в компетенцию которых входит принятие (издание) указанного акта, обязаны в течение 15 дней со дня вступления в силу решения, принятого на референдуме (сходе граждан), определить срок подготовки и (или) принятия соответствующего муниципального правового акта. Указанный срок не может превышать три месяца.».

2. Опубликовать решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Проект внес ведущий специалист                                    С.А. Хельштейн
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта решения положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.